АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 » июля 20 23

г.  № 137

п. Сергино

О признании многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу

на территории сельского поселения Сергино

         В соответствии со статьями 15 и 32 Жилищного кодекса Российский

Федерации, Положением о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года

№ 47, постановлением администрации сельского поселения Сергино от

30.06.2017  года № 99 «О создании межведомственной комиссии по оценке

и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением,

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а

также многоквартирного дома в целях признания аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции», заключением межведомственной

комиссии по признанию жилого помещении работоспособным и

подлежащим исключению из реестра аварийного жилья от 29.06.2023г. №

2:

         1.   Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом,

расположенный по адресу: п. Сергино, улица Кирова, дом № 8.

        2. Установить срок расселения граждан, проживающих в жилых

помещениях, до 31 декабря 2028 года.

         3.  Опубликовать  настоящее постановление в установленном порядке

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

сельского поселения Сергино в сети Интернет.

        4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино                                             С.И. Марков

Согласовано:

Заместитель главы по жизнеобеспечению                                  Р.А.  Копосов

Главный специалист по юридическим вопросам                       Е.Б. Полецкая

Исполнитель:

Главный специалист по имущественным

отношениям и учету имущества                                                 Н.С. Заносьева